1

令和４年度第３回公立大学法人福知山公立大学理事会 議事録

日 時：令和５年３月 28 日（火）10 時 15 分から 12 時 15 分まで

場 所：福知山公立大学１号館１階役員会議室

出席者：

（理事）川添信介理事⾧、西田豊明理事、柴田洋三郎理事、仁張直敏理事

（監事）西垣秀照監事

（事務局）岸本範義、山中貴文、荻野美代子、内田晩穂、竹元啓

欠席者：大槻秀明理事、小嶋勝監事

会議概要

＜定足数＞

定款第 15 条第４項により成立した。

＜議⾧＞

定款第 15 条第３項により川添理事⾧が議⾧となった。

＜審議事項＞

１号議案 公立大学法人福知山公立大学令和５年度年度計画（案）について

   公立大学法人福知山公立大学令和５年度年度計画（案）［審議１］について審議を行

い、原案どおり承認された。

   出席理事から次の意見があった。

 計画策定において数値目標の設定に拘らず、弾力的な運用が必要である。

 更なるＩＣＴ技術の発展を深刻に受け止め、大学教育の今後について真剣に取り

組まなければならない。

 認証評価では内部質保証体制の整備及び運用状況が重視されるため、意識して取

り組む必要がある。

２号議案 令和 5 年度予算（案）について

   令和 5 年度予算（案）［審議２］について審議を行い、原案どおり承認された。

３号議案 専任事務職員の定年延⾧について

   専任事務職員の定年延⾧［審議３－１］～［審議３－５］について審議を行い、原案

どおり承認された。

＜報告事項＞

（１）福知山公立大学大学院地域情報学研究科地域情報学専攻の設置への取組状況につい

て

    福知山公立大学大学院地域情報学研究科地域情報学専攻の設置への取組状況［報

告１］について報告があった。

2

（２）客員教授等の称号の更新について

客員教授等の称号の更新［報告２］について報告があった。

（３）特命教員の採用及び契約更新について

特命教員の採用及び契約更新［報告３］について報告があった。

（４）近況報告

    大学の近況［報告４］について報告があった。

（５）令和 5 年度の本学の運営体制について

令和 5 年度の本学の運営体制［報告５］について報告があった。

（６）規程の改正

    規程の改正［報告６－１］～［報告６－３］について報告があった。